Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
07-03-2019
F.01/17/299
NL:TZ:0000014923:F001
08-08-2017

mr. S.J.0. de Vries
mr. C.W.H.M. Uitdehaag

Wouters Straal-Spuitservice B.V. 31-08-2018
3

Gegevens onderneming

Wouters Straal-Spuitservice B.V. 31-08-2018

Ambachtsweg 12 3

5531 AC Bladel

Activiteiten onderneming

Oppervlaktebehandeling en bekleding van metaal. Stralen, spuiten en 31-08-2018

poedercoaten van industriéle artikelen. 3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 €1.181.834,00 €62.162,00
2015 € 991.686,00 € 25.911,00
2016 € 1.207.567,00 € 104.954,00

2017 € 709.241,00 € -24.680,00

Balanstotaal
€ 897.181,00

€ 1.060.344,00



Toelichting financiéle gegevens

Verslag 3:
Balanstotalen 2016 en 2017 onbekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 32.991,34

Boedelsaldo
€ 32.173,11

Verslagperiode

van
1-3-2018

t/m
31-8-2018

van
1-9-2018

t/m
7-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 138,50 uur
4 7,10 uur

totaal 145,60 uur

31-08-2018

3

31-08-2018
E3

31-08-2018
3

07-03-2019
Eky

31-08-2018
EE

07-03-2019
Eky



Toelichting bestede uren

Disclaimer: 31-08-2018
Dit verslag en de daarbij behorende bijlagen betreft een openbaar verslag als 3
bedoeld in artikel 73a Fw. Met het verslag beoogt de curator om

belanghebbenden zo zorgvuldig mogelijk te informeren over de voortgang in

het faillissement. De curator staat echter niet in voor de volledigheid of de

juistheid van de in het verslag opgenomen informatie. Niet uitgesloten is, dat

de curator nog niet alle informatie ter beschikking staat dan wel dat bepaalde

informatie in dit stadium nog niet openbaar gemaakt kan worden. Aan dit

verslag kunnen om die reden geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 31-08-2018
De vennootschap is opgericht op 28 mei 1999. De aandelen in het kapitaal van 3

de gefailleerde worden gehouden door de vennootschap Van Baarlen Hapert

Beheer B.V. Deze vennootschap is tevens bestuurder van gefailleerde.

De aandelen in het kapitaal van Van Baarlen Hapert Beheer B.V. worden
gehouden door de heer S.A.N. van Baarlen. Voornoemde heer Van Baarlen is
tevens bestuurder van Van Baarlen Hapert Beheer B.V. en aldus indirect
bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 31-08-2018
Er zijn, voor zover de curator bekend, geen lopende procedures. 3

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 31-08-2018
De lopende verzekeringen werden beéindigd. 3

1.4 Huur

Verslag 1: 31-08-2018

Het bedrijfspand wordt door gefailleerde gehuurd van Wouters Bladel Beheer 3
B.V. De huurovereenkomst werd opgezegd. Lopende de opzegtermijn werd de
huurovereenkomst voortgezet door de partij die de activiteiten van

gefailleerde heeft voortgezet.



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1:

Directe aanleiding van het faillissement betreft een schuld aan het
pensioenfonds. Het Pensioenfonds heeft, na het verkrijgen van een titel, het
failissement aangevraagd.

De curator besprak de oorzaken van het faillissement met de middellijk
bestuurder S.A.N. van Baarlen en de feitelijk leidinggevende (mevrouw Van
Baarlen, de echtgenote van de middellijk bestuurder). Inlichtingen van de zijde

van de bestuurder zijn onvoldoende concreet nu de bestuurder aangeeft vanaf
februari 2016 geen leiding meer te hebben gegeven aan de vennootschap. Het

faillissement is voor de bestuurder een verassing. De feitelijk leidinggevende
verklaarde jegens de curator dat het faillissement voor haar eveneens een
volstrekte verassing was.

De curator stelt vast, dat over de meest recente boekjaren sprake was van
een positieve bedrijfsexploitatie. De curator stelt de komende verslagperiode
nader onderzoek in naar de oorzaken van het faillissement.

Verslag 3:
De curator heeft de administratie bestudeerd.
Daaruit blijkt dat sprake was van een aanzienlijke vordering in rekening-

courant op de bestuurder (Van Baarlen Hapert Beheer B.V.), per 1 januari 2015

groot € 829.514,00. In 2015 is een gedeelte van deze (kortlopende) rekening-
courant vordering omgezet naar een vordering uit hoofde van langlopende
lening ad € 600.000,00. Met name in 2016 zijn aanzienlijke prive6pnamen
gedaan (aanzienlijk hoger dan de verschuldigde managementfee), welke
werden geboekt in de rekening-courant verhouding met de Holding (waardoor
de rekening-courant verhouding met de holding opnieuw is opgelopen naar €
383.051,00). Er werden geen zekerheden gesteld door de holding. Het lijkt
erop dat genoemde opnamen hebben bijgedragen aan de
liquiditeitsproblemen van de vennootschap. Van Baarlen Hapert Beheer B.V. is
eveneens gefailleerd en biedt derhalve geen verhaal. De curator voert overleg
met de middellijk bestuurder waar het betreft de aard en grondslag van de
opnamen. Rapportage hierover zal plaatsvinden onder hoofdstuk 7 van het
verslag (rechtmatigheid).

Verslag 4:

de curator heeft de rekening courant verhoudingen tussen gefailleerde en de
holding bestudeerd. Tussen beide vennootschappen was sprake van een
managementovereenkomst, op grond waarvan aan Van Baarlen Hapert
Beheer BV een managementvergoeding toekwam van € 4250 per maand. In
ieder geval over de jaren 2015, 2016 en 2017 is substantieel meer
opgenomen uit de vennootschap van gefailleerde. Zo is over 2015 een
bedrag van € 153.026 opgenomen, over 2016 een bedrag van € 234.721,85
en over het eerste halfjaar van 2017 een bedrag van € 46.399,79. Als gevolg
daarvan is de schuld per ultimo 2017 opgelopen naar € 394.512,37. Dit naast
de schuld uit hoofde van een geldlening van Wouters spuit - straalservice BV
aan Van Baarlen Hapert Beheer BV van € 600.000. Voor de aldus uitstaande
schulden werden geen zekerheden gesteld. De curator is van mening, dat dit
direct heeft bijgedragen aan de liquiditeitsproblemen van de onderneming.
De curator heeft de bestuurder daarmee geconfronteerd. Deze herkent zich
niet in genoemde cijfers en verwijst naar zijn accountant. De curator heeft de
(middellijk) bestuurder aansprakelijk gesteld voor het tekort in het
faillissement (verwezen wordt naar hoofdstuk 7 van dit verslag).

31-08-2018
3
07-03-2019
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

31-08-2018
Personeelsleden
3
13
Verslag 1: 13.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
31-08-2018
Personeelsleden
3
13
Verslag 1: 13.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-8-2017 13 Aan het personeel werd met toestemming van de rechter-
commissaris ontslag aangezegd bij brief van 11 augustus 2017.

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: correspondentie/telefoongesprekken UWV en bespreking personeel. 31-08-2018
Verslag 2: telefoongesprek personeel. 3
Verslag 3: geen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Onroerende zaken € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: 31-08-2018
Gefailleerde is niet gerechtigd tot de eigendom van onroerende zaken. 3



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: n.v.t. 31-08-2018

3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 35.080,00 € 1.095,05
totaal € 35.080,00 € 1.095,05

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 31-08-2018
De bedrijfsmiddelen bestaan uit een kantoorinventaris, diverse 3
(hand)gereedschappen en een machinepark. De (hand)gereedschappen en het
machinepark zijn ingericht op de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde, te weten

het stralen en poedercoaten van industriéle artikelen. In het bedrijfspand

werden verder aangetroffen een "poederlijn", straalruimtes en een tweetal

ovens. Door de curator werden diverse (interne)transportmiddelen

aangetroffen, bestaande uit een tweetal bedrijfsbussen, een tweetal

opleggers en een aanhanger alsmede een drietal heftrucks. De

bedrijfsmiddelen werden in opdracht van de curator door taxatiebureau Von

Reth getaxeerd en geinventariseerd. Alle bedrijffsmiddelen werden verpand

aan Wouters Bladel Beheer B.V. (dat is de voormalig eigenaar van de aandelen

in het kapitaal van gefailleerde).

De bedrijffsmiddelen werden verkocht aan de pandhouder.

Verkoopopbrengst:

Verslag 1:

De bedrijfsmiddelen / bodemzaken, werden verkocht voor een koopsom van €
25.000,-. Dat bedrag werd gestort op de faillissementsrekening. De
bedrijfsmiddelen / niet bodemzaken, werden verkocht voor een koopsom van €
9.050,-. De bedrijfsmiddelen / niet bodemzaken werden verkocht aan de
pandhouder. De koopsom werd door de pandhouder verrekend met de
tegenvordering op gefailleerde.

Verslag 2:

Tot de bedrijffsmiddelen behoort een bedrijfsbus, Renault Traffic, welke werd
geleased van Alpha Credit Nederland B.V. krachtens een financial lease-
overeenkomst. De betreffende auto werd teruggenomen door de
leasemaatschappij. Nog niet duidelijk is of een overwaarde is gerealiseerd. De
curator heeft navraag gedaan bij de leasemaatschappij.

Boedelbijdrage:

Verslag 1:

Over de koopsom ter zake de bedrijfsmiddelen / niet bodemzaken betaalde de
pandhouder/koper een boedelbijdrage van 10%.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: 31-08-2018
Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. De fiscus diende een 3
vordering in van

€ 62.061,-.

Verslag 3:

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. De fiscus diende een
vordering in van €82.104,-.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 31-08-2018
Correspondentie/telefoongesprekken diverse partijen, opstellen 3
koopovereenkomst, ontwerp stukken, correspondentie/telefoongesprekken
rechter-commissaris, studie dossier.

Verslag 2:
Correspondentie/telefoongesprekken met HNVI, de heer Wouters, Alpha Credit
Nederland B.V., Fidron en mr. Rooijakkers.

Verslag 3:
Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 1.030,00 € 124,63

totaal €1.030,00 € 124,63

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 31-08-2018
De curator heeft een beperkte voorraad aangetroffen, voornamelijk bestaande 3

uit verf, straalmiddelen en (poeder)coatings. De voorraad werd verpand aan

Wouters Bladel Beheer B.V. Zie uitgebreid punt 5. en 6.4.

Het faillissement is uitgesproken gedurende de bouwvak. Ten tijde van het
uitspreken van het faillissement was het personeel met vakantie. Er is geen
sprake van onderhanden werk.

Verkoopopbrengst:

Verslag 1:

De voorraad werd verkocht voor een koopsom van € 1.030,-. De voorraad
werd verkocht aan de pandhouder. De koopsom werd door de pandhouder
verrekend met de tegenvordering op gefailleerde.

Boedelbijdrage:

Verslag 1:

Over de koopsom betaalde de pandhouder/koper een boedelbijdrage van
10%.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: correspondentie/telefoongesprekken. 31-08-2018
Verslag 3: geen 3

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting. € 20.000,00

totaal € 20.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Verslag 1: 31-08-2018
Er is sprake van immaterieel actief bestaande uit de handelsnaam, klantenlijst, 3
telefoonnummers, e-mailadressen, contracten en goodwill.

Verkoopopbrengst:

Verslag 1:
Het immaterieel actief werd verkocht voor een koopsom van € 20.000,-.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: correspondentie/telefoongesprekken. 31-08-2018
Verslag 3: geen 3
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting. € 134.069,68 €9.730,10

totaal € 134.069,68 €9.730,10 €0,00



Toelichting debiteuren

Verslag 1: 31-08-2018
Uit de debiteurenadministratie blijkt dat per datum faillissement sprake is van 3

een bedrag van

€ 134.069,68 aan vorderingen op debiteuren. Wouters Bladel Beheer B.V.

claimt een

pandrecht op de vorderingen op debiteuren. Zie uitgebreid punt 5 en 6.4.

Opbrengst:

Verslag 1:

Op de bankrekening van gefailleerde werden betalingen van debiteuren
ontvangen voor een bedrag van € 9.730,10. De ontvangen betalingen werden
op verzoek van de curator door de bank gestort op de door de curator
aangehouden boedelrekening.

Boedelbijdrage:

Verslag 1:

Wouters Bladel Beheer B.V. claimt een pandrecht op de vorderingen. De
curator betwist de rechtsgeldigheid van de verpanding van de
debiteurenportefeuille. Voor de reeds op de rekening van gefailleerde
ontvangen betaling geldt, dat het pandrecht, voor zover dit al zou bestaan,
teniet is gegaan. Deze opbrengsten komen aldus toe aan de boedel.

Verslag 3:
Krachtens een vaststellingsovereenkomst heeft de curator het pandrecht
alsnog erkend. Verwezen wordt naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

Verslag 4: 07-03-2019
Er sprake van intercompany-vorderingen van gefailleerde op de holding Van 4

Baarlen Hapert Beheer BV van € 600.000 (geldlening) respectievelijk €

394.512,37 (vordering uit hoofde van rekening courant). Gelet op het

faillissement van de holding kunnen deze bedragen niet worden

geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: correspondentie/telefoongesprekken. 31-08-2018
Verslag 2: correspondentie diverse debiteuren, mr. Rooijakkers. 3
Verslag 3: correspondentie.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 51.984,35 31-08-2018

3
Verslag 1:

De vordering van de bank bedraagt per datum faillissement € 51.984,35. Aan
de bank werden geen zekerheidsrechten verstrekt.



5.2 Leasecontracten

Verslag 1: 31-08-2018
Er is sprake van diverse leasecontracten. De operational leaseovereenkomsten 3
werden door de curator opgezegd. De restantschuld inzake de financial

leaseovereenkomst voor de bedrijfsbus zal naar verwachting worden gelost in

verband met een verwachte hogere restwaarde.

Verslag 2:

Het betreffende busje werd door de leasemaatschappij (Alpha Credit
Nederland B.V.) ingenomen teneinde d.m.v. een veiling te verkopen. Voor zover
na aflossing van de restantschuld een bedrag resteert, zal dit worden
afgedragen aan de boedel.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1: 31-08-2018
Door gefailleerde werden in 2009 aan Wouters Bladel Beheer B.V. de volgende 3
zekerheden verstrekt:

-Pandrechten op de huidige en toekomstige inventaris, de huidige en

toekomstige voorraden, de huidige en toekomstige vorderingen op debiteuren

alsmede de IE-rechten.

Op 20 maart 2017 werd een nieuwe pandakte opgemaakt. Hierin werd alsnog
de volmachtconstructie ten aanzien van de vorderingen op debiteuren
uitgewerkt. De vraag is of de door de pandhouder gebruikte vervolgpandakten
rechtsgeldig zijn. De curator heeft zulks betwist en is thans in overleg met de
pandhouder.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1: 31-08-2018
Wouters Bladel Beheer B.V. is separatist op grond van de aan haar verstrekte 3
zekerheidsrechten. De materiéle en immateriéle activa werden verkocht aan de

pandhouder. De pandhouder heeft zelf de incasso van de vorderingen op

debiteuren ter hand genomen, stellende dat sprake zou zijn van een

pandrecht hierop. De curator betwist dit.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: 31-08-2018
In de koopovereenkomst werd door de curator een voorziening opgenomen 3

voor die zaken die onderwerp zijn van een rechtsgeldig

eigendomsvoorbehoud. Deze zaken werden niet overgedragen. Lopende

kwesties werden in gezamenlijk overleg door de koper en curator afgehandeld.

5.6 Retentierechten

Verslag 1: 31-08-2018
Tot op heden werd door derden geen beroep gedaan op een 3
eigendomsvoorbehoud.



5.7 Reclamerechten

Verslag 1:
Tot op heden werd door derden geen beroep gedaan op het reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Verslag 1:

Met de pandhouder werd een boedelbijdrage overeengekomen van 10% van
de opbrengst van

de niet bodemzaken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1: correspondentie/telefoongesprekken bank.

Verslag 4:
Correspondentie leasemaatschappij

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1:

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement is overwogen de activiteiten
tijdelijk voort te zetten. Als gevolg van een gebrek aan een concrete
opdrachtenportefeuille is daar door de curator van afgezien.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1:

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: n.v.t.

Doorstarten onderneming

31-08-2018

3

31-08-2018
E3

31-08-2018
3

07-03-2019
Eky

31-08-2018
3

31-08-2018
E3

31-08-2018
3



6.4 Beschrijving

Verslag 1: 31-08-2018
De activiteiten van gefailleerde zijn doorgestart door Wouters Bladel Beheer 3

B.V., hierna: "Wouters". Het materieel- en het immaterieel actief alsmede het

huurcontract zijn overgenomen door Wouters. Ook werden 11 van de 13

personeelsleden overgenomen.

Ten aanzien van Wouters merkt de curator nog het volgende op:

Wouters was tot 2009 enig aandeelhouder van gefailleerde. In 2009 verkocht
Wouters haar aandelen in het kapitaal van gefailleerde aan Van Baarlen Bladel
Beheer B.V., hierna: "Van Baarlen", de huidige aandeelhouder van gefailleerde.
De koopsom werd door Wouters door middel van een lening beschikbaar
gesteld aan van Baarlen. Tevens werd de dan bestaande rekening-courant
(RC) schuld van gefailleerde aan Wouters overgenomen. Later werd deze RC
schuld omgezet in een lening aan gefailleerde. Wouters bedong voor deze
vordering reeds in 2009 zekerheden op de inventaris, voorraad en vorderingen
op debiteuren.

Wouters is tevens verhuurder van het bedrijfspand van gefailleerde. Diverse
zaken in het bedrijfspand, zoals onder meer een zogenaamde poederlijn,
werden op kosten van Wouters in het bedrijffspand aangebracht en zijn
eigendom van Wouters.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: 31-08-2018
3

6.6 Opbrengst

€ 55.080,00 31-08-2018

3
Verslag 1:

De totale koopsom bedraagt € 55.080,-. Het bodemvoorrecht van de fiscus is
van toepassing. Als gevolg van de verstrekte zekerheidsrechten is in de
koopovereenkomst een onderscheid is gemaakt tussen de over te dragen
bodemzaken en niet bodemzaken. De koopsom is als volgt uitgesplitst:

- kantoorinventaris en bedrijfsmiddelen (bodemzaken): € 25.000,00
- rollend materieel / voorraad (niet bodemzaken): € 10.080,00
- Immaterieel activa: € 20.000,00

Genoemde bedragen gelden exclusief BTW.

6.7 Boedelbijdrage

€1.219,68 31-08-2018

3

Verslag 1:

De koopsom ter zake niet bodemzaken is door Wouters, zijnde tevens
pandhouder, verrekend met haar vordering op gefailleerde. Over de waarde
van de overgedragen niet bodemzaken is door Wouters een boedelbijdrage
van 10% aan de boedel voldaan. De totale boedelbijdrage bedraagt €
1.219,68, inclusief BTW.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1: n.v.t. 31-08-2018

3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 31-08-2018
Gefailleerde maakte gebruik van meerdere online boekhoudpakketten. Met 3
gebruikmaking van de inloggegevens stelde de curator de digitale

administratie zoveel mogelijk veilig. Van de bedrijffscomputer werd in opdracht

van de curator een digitale kopie gemaakt.

De fysieke administratie bestaande uit bronbescheiden werd door de curator
zoveel mogelijk veilig gesteld. Bronbescheiden over het boekjaar 2015 heeft
de curator niet aangetroffen. Vanaf 2016 werden de inkoop- en
verkoopfacturen gescand en digitaal gemaakt in het online pakket Basecone.
Dit pakket was gekoppeld met het online boekhoudprogramma Exact. Van alle
digitale facturen werd door Basecone in opdracht van de curator een exportfile
gemaakt.

De curator stelt nader onderzoek in.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 31-08-2018
2013: gedeponeerd op 19-11-2014 (tijdig) 3

2014: niet gedeponeerd

2015: gedeponeerd op 04-01-2017 (tijdig)

2016: n.v.t.

Voor wat betreft de jaarrekening 2014 werd derhalve niet voldaan aan de
publicatieverplichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: 31-08-2018
Gefailleerde valt binnen de door de wet gestelde grenzen (artikel 2:396 BW) 3
"vrijstelling kleine vennootschappen" zodat aan de jaarrekening en het

jaarverslag geen verklaring omtrent de getrouwheid hoeft te worden

toegevoegd. Er is sprake van een samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 31-08-2018
De vennootschap werd opgericht op 28 mei 1999. De aandelen werden 3
blijkens de jaarrekening volgestort.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Verslag 1:
Gebleken is dat de formeel bestuurder de vennootschap al enige tijd niet meer
leidde. De feitelijke leiding van de vennootschap rustte tot kort voor datum
faillissement bij de echtgenote van de middellijk bestuurder. Ten tijde van het
uitspreken van het faillissement werd de vennootschap geleid door een derde.
De curator stelt nader onderzoek in.
Verslag 2:
Het rechtmatigheidsonderzoek is nog gaande.
Verslag 3:
De curatoris in overleg met de bestuurder betreffende zijn bevindingen.
07-03-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
4
Ja
Verslag 4:

De curator heeft de rekening courant verhoudingen tussen gefailleerde en de
holding bestudeerd. Tussen beide vennootschappen was sprake van een
managementovereenkomst, op grond waarvan aan Van Baarlen Hapert
Beheer BV een managementvergoeding toekwam van € 4250 per maand. In
ieder geval over de jaren 2015, 2016 en 2017 is substantieel meer
opgenomen uit de vennootschap van gefailleerde. Zo is over 2015 een
bedrag van € 153.026 opgenomen, over 2016 een bedrag van € 234.721,85
en over het eerste halfjaar van 2017 een bedrag van € 46.399,79. Als gevolg
daarvan is de schuld per ultimo 2017 opgelopen naar € 394.512,37. Dit naast
de schuld uit hoofde van een geldlening van Wouters spuit - straalservice BV
aan Van Baarlen Hapert Beheer BV van € 600.000. Voor de aldus uitstaande
schulden werden geen zekerheden gesteld. De curator is van mening, dat dit
direct heeft bijgedragen aan de liquiditeitsproblemen van de onderneming.
De curator heeft de bestuurder daarmee geconfronteerd. Deze herkent zich
niet in genoemde cijfers en verwijst naar zijn accountant.

Verder geldt, dat de jaarrekening over het boekjaar 2014 niet werd
gedeponeerd.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld, dat, gelet op het
bovenstaande, de bestuurder niet heeft gehandeld zoals van een normaal
bekwaam handelend bestuurder mocht worden verwacht. De (middellijk)
bestuurder heeft naar de mening van de curator zijn taken onbehoorlijk
vervuld. Op grond daarvan heeft hij de bestuurder aansprakelijk gesteld voor
het tekort in het faillissement.



7.6 Paulianeus handelen

31-08-2018

7.6 Paulianeus handelen 3
Verslag 1:

Van een tweetal betalingen voorafgaand aan datum faillissement riep de

curator reeds buitengerechtelijk de vernietiging in. Het betreft betalingen aan

Wouters Bladel Beheer B.V. Partijen voeren op dit moment overleg hierover.

Verslag 2:
Het onderzoek loopt nog. Partijen hebben nog geen overeenstemming bereikt
waar het betreft de door de curator als paulianeus aangemerkte betalingen.

Verslag 3:

Met toestemming van de rechter-commissaris in het failissement werd met
Wouters Bladel Beheer B.V. een minnelijke regeling getroffen, krachtens welke
laatstgenoemde aan de boedel heeft voldaan een bedrag ad € 15.000,--. Het
pandrecht betreffende vorderingen zoals door Wouters Bladel Beheer B.V.
geclaimd, heeft de curator alsnog erkend.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de administratie bestudeerd. 31-08-2018
Daaruit blijkt dat sprake was van een aanzienlijke vordering in rekening- 3
courant op de bestuurder (Van Baarlen Hapert Beheer B.V.), per 1 januari 2015

groot € 829.514,00. In 2015 is een gedeelte van deze (kortlopende) rekening-
courant vordering omgezet naar een vordering uit hoofde van langlopende

lening ad € 600.000,00. Met name in 2016 zijn aanzienlijke priveépnamen

gedaan (aanzienlijk hoger dan de verschuldigde managementfee), welke

werden geboekt in de rekening-courant verhouding met de Holding (waardoor

de rekening-courant verhouding met de holding opnieuw is opgelopen naar €
383.051,00). Er werden geen zekerheden gesteld door de holding. Het lijkt

erop dat genoemde opnamen hebben bijgedragen aan de

liquiditeitsproblemen van de vennootschap. Van Baarlen Hapert Beheer B.V. is
eveneens gefailleerd en biedt derhalve geen verhaal. De curator voert overleg

met de middellijk bestuurder waar het betreft de aard en grondslag van de

opnamen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: correspondentie/telefoongesprekken, studie, diverse besprekingen. 31-08-2018
Verslag 2: correspondentie. 3
Verslag 3: correspondentie; opstellen vaststellingsovereenkomst; bestuderen

administratie

I Verslag 4: studie rekening courantverhoudingen; correspondentie 07-03-2019

4

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Verslag 1:
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 82.104,00

Verslag 1:
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend totaal € 62.161,00.

Verslag 2:
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend totaal € 73.631,00.

Verslag 3:
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend totaal € 82.104,00.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 8.791,09

Verslag 3:
Het UWV heeft een vordering ingediend ad € 8.791,09.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 115,70

Verslag 1: geen.
Verslag 2: € 115,70 (watersysteemheffing).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

36

Verslag 1: 20 schuldeisers hebben een concurrente vordering ingediend,
waarvan er 2 worden betwist.

Verslag 2: 36 schuldeisers hebben een concurrente vordering ingediend,
waarvan er 1 wordt betwist.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 233.136,05

Verslag 1
€ 83.238,50 (concurrent);
€ 14.345,63 (concurrent betwist).

Verslag 2:
€ 115.795,55 (concurrent);
€ 1.806,54 (concurrent betwist).

Verslag 3:
€ 228.829,02 (concurrent erkend);
€ 4.307,03 (concurrent betwist).

31-08-2018
E3

31-08-2018
3

31-08-2018
=

31-08-2018

3

31-08-2018
EE

31-08-2018
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslag 1:
Nog niet bekend.

Verslag 2:
Nog niet bekend.

Verslag 4:
Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:
Verificatie vorderingen; crediteurenadministratie;
correspondentie/telefoongesprekken crediteuren.

Verslag 2:

Telefoongesprekken/correspondentie crediteuren; crediteurenadministratie.

Verslag 3:

Telefoongesprekken/correspondentie crediteuren; crediteurenadministratie.

Verslag 4:

Telefoongesprekken/correspondentie crediteuren; crediteurenadministratie.

31-08-2018
3
07-03-2019
Eky
31-08-2018
3
07-03-2019

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: 31-08-2018
N.v.t. 3

9.2 Aard procedures

Verslag 1: 31-08-2018
N.v.t. 3

9.3 Stand procedures

Verslag 1: 31-08-2018
N.v.t. 3

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1: 31-08-2018
N.v.t. 3
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 31-08-2018
Inventariseren en veiligstellen ontbrekende (digitale) administratie; 3
Rechtmatigheidsonderzoek;

Afwikkeling discussie zekerheidsrechten pandhouder;

Afhandelen pauliana.

Verslag 2:

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:
- voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;

- voortzetting discussie omtrent paulianeuze betalingen.

Verslag 3:
Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 4: 07-03-2019
Incasso vorderingen op (middellijk) bestuurder. 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:
Nog niet bekend.

Verslag 2:
Nog niet bekend.

Verslag 3:
Nog niet bekend.

I Verslag 4:

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
31-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: rapportage.
Verslag 2: rapportage.
Verslag 3: rapportage.

I Verslag 4: rapportage.

Bijlagen

Bijlagen

31-08-2018
3

07-03-2019
E 4

07-03-2019
ER

31-08-2018

3

07-03-2019
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


